
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Погорельская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от  15.09.2023 года                                                                      № 143 
с. Погорелка 

О контроле организации  

горячего питания 

 

 На основании приказа Управления образования Администрации Шадринского 

района № 351 от 04.09.2023 г. «О контроле организации горячего питания»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поваров школы Брагину Л.А., Бороздину М.Н., Ворошнину А.Н. назначить 

ответственными: 

 за организацию горячего питания в образовательной организации,  

 за состоянием  технологического оборудования для приготовления пищи, 

 за санитарным состоянием пищеблока и обеденного зала, 

 за соблюдение требований  качества и безопасности, сроков годности условий 

хранения, поступающих на  пищеблок продуктов и сырья, проведение 

производственного контроля, 

 за проведение контроля готовой  продукции в соответствии с  рекомендуемой 

номенклатурой. 

2. Помощников поваров Осминину Е.В., Пелевину С.П. назначить ответственными за  

санитарное состояние пищеблока и обеденного зала. 

3. Чернову И.С., заместителя директора по ВР назначить ответственной за  

организацию контрольной деятельности за организацией качественного горячего 

питания,  проведения контроля  качества  готовой продукции в соответствии с 

рекомендуемой номенклатурой. 

4. Статных М.В., заместителя директора по ВР назначить ответственной за  

организацию мероприятий родительского контроля, размещение информации в 

открытом доступе на сайте образовательной организации, пропаганду основ  

здорового питания школьников. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ИМР 

Ефремову В.В. 

 

Директор школы                                                       М.М. Кощеев 

 


		2023-09-15T09:54:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОГОРЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




